E S aerem

aerem in aquam conuertisse. Et quemadmodum in foetu semen continetur, ita & hanc ferendi rationem in humore talem resedisse, materia ad operandum aptissimè parata, ex qua cætera post hæc gignerentur. Tum genuisse primum elementa quatuor, ignem, aquam, aerem, terram. Differit ista Zeno in libro de vniuerso. Chrysippusque in primo physicorum & Archedemus in quodam de elementis. Est autem elemētum ex quo primò prodeunt quæ sunt, & in quod extremum soluantur. Esse autem quatuor elementa simul, in seclatam, incompositamque substantiam materiam. Esse autem ignem calidum, aquam liquidam, aerem frigidum, terramque aridam. Quinetiam adhuc in aere inesse eandem partem. Summo enim in loco ignem esse quem æthera appellant. In quo primùm immobilium astrorum orbem esse natum, deinde errantium, post hunc æra, tum aquam, extremum autem omnium terram, quæ media omnium sit. Mundum verò tripliciter dicunt, ipsūque deum, quem ex omni substantia dicunt propriam qualitatem, qui & incorruptibilis, & ingenitus sit opifex tanti operis ac ornamenti, vt quotannis orbem suos peragat sol, in seipsum omnium substantiã consumēs, ac eam rursus ex seipso gignens, ipsūque ornatū astrorum mundum esse dicunt. Tertiū qui sit ex vtrisque

compositus. Est autem mundus propriè quali-
 tas vniuersæ substantiæ, siue (vt ait Possido-
 nius in meteoricis præceptis) qui constat ex
 cælo & terra, atque ex illorum naturis siue
 qui constat ex dijs & hominibus, eisque re-
 bus quæ horum gratia conditæ sunt. Cælum
 autem est extrema circumferentia in qua* di- * Deior
 uinum omne fixum ac locatum est. Mundum
 quoque regi ac administrari secundum men-
 tem ac prouidentiam, vt Chrysippus ait in v.
 de prouidentia, & Possidonius in xiiii. de
 dijs, mente per omnes illius partes pertingen-
 te, sicut & in nostra anima contigit, sed per
 has magis, per alias minus. Per quasdam enim
 veluti habitus recessit, vt per ossa ac nervos:
 per alias, veluti mens, vt per principale. Sic igitur
 & mundum totum, qui animal est, & ani-
 matus, ac rationalis, habere principale suum
 æthera, vt ait Antipater Tyrius in octauo de
 mundo. Chrysippus autem in primo de prouiden-
 tia & Possidonius in lib. de dijs, cælum aiunt
 principale esse mundi, Cleanthes verò solem.
 Chrysippus autem rursus à se dissidens in eo-
 dem, purissimum dixit ac liquidissimum æthe-
 ra, quem etiam primum asserunt esse Deum
 sensibiliter, veluti infusum esse per ea quæ
 sunt in aere, per cunctas animantes & arbo-
 res, per terram autem ipsam secundum habi-
 tum. Vnum esse mundum & hunc finitum glo-
 bosumq;